portaist teil droit ke li homes li ensengneroient. Et ilh mes-

sire Arnus l'ovrit pardevant les homes et nos raportat par

le jugement des homes et par plaine siute ke cilh de Sain
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Denis avoient bien proveit lor tenure et lor maniement ensi

com ilh l'avoient clameit. Et après che, nos messimes a mon
sangnor Jehan del Preit chevalier qu'ilh nos raportaist par

jugement ke nos deviens avant faire de ceste besogne. Ilh

nos raportat, par le consial des homes et par plaine siute, ke

nos deviens envoier dous homes le veske a Fiez et par ceauz

faire de par nos resaissir entièrement le gHse Sain Denis et

remetre en lor tenure et en lor maniement et haut et en bas,

et commandeir ke nus ne fuist si hardis ki s'entremessist

dor en avant de celle justice se cis non ki la seroit de par le

giise Sain Denis. Et nos, après ce raport, commandâmes a

mon sangnor Bertran de Liers chevalier et a Anthonieu de

Lehy escuier qu'ilh alaissent a heu et resaisesissent parde-

vant le centine et les massuiers de Fiez le glise Sain Denis

de lor justice, ensi com elle l'avoit tenue et manie en haut

et en bas. Et. totes ces choses devandites sunt faites et trai-

ties par les homes le veske et par plaine justice. Et la u cis

iugemens fut doneis et raporteis a Waremme furent pre-

sens les principauz parties, et Ernus d'Odumont devantdis

ki le jugement raportat, Bertrans de Liers et Johans de

Preit, chevaliers, Anthoniens devant dis, Fastreis d'Aineffe,

Piriauz de Fiez, Johans Cokeruz avoweis de Kemehe, Oli-

viers maire de Waremme, Adans de Lehi, Johans li Tren-

chans, Jakemiens de Fluy li muniers et plusors autres. Et

par chou ke ce soit ferme chouse et estable, nos Fastreis

mariscauz desordis, avons pendut nostre saial a ces présen-

tes lettres. Et nos Ernus, Bertrans et Johans chevaliers de-

vant nomeis i avons ausi pendus nos propres saiauz en te-

mognage de veriteit. Et par che ki nos Anthoniens, Fas-

treis, Piriauz, Johans, Oliviers, x'Vdans- Johans et Jakemiens

devant dit n'avons nus propre saiauz, nos usons a ceste

fois del saial del officiai iteit de Liège. Toutes ces choses

furent faites a Waremme le mardi après la feste saint An-
drier l'an del incarnation nostre sangnor milh dous cens

octante et un.

( ollégiale Saint-Denis, original sur parchemin auqupl est

nppendu le sceau de Jean de Preit, chevalier.
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Bertrand de Liers, chevalier, et Antoine de Lexhv, écuyer.